
NAUJIENLAIŠKIS NR. 53
rugpjūčio 26 d. - rugsėjo 9 d.

Kl
ai

pė
do

s 
va

ls
ty

bi
nė

s 
 k

ol
eg

ijo
s 

be
nd

ru
om

en
ės

  n
au

jie
nl

ai
šk

is



Kl
ai

pė
do

s 
va

ls
ty

bi
nė

s 
 k

ol
eg

ijo
s 

be
nd

ru
om

en
ės

  n
au

jie
nl

ai
šk

is DIREKTORĖS SVEIKINIMAS 
RUGSĖJO 1-OSIOS PROGA



Skambant studentų himnui „Gaudeamus igitur” į dangų plevėsuoti 
pakelta kolegijos vėliava – šiuo simboliniu veiksmu paskelbtas naujų 
akademinių metų startas. Rugsėjo 1-osios iškilmės šįkart surengtos 
atnaujintame Technologijų fakultete. Susirinkusius studentus sveikino 
kolegijos vadovybė, Tarybos nariai, studentų atstovai. Skambant 
studentų himnui „Gaudeamus igitur” į dangų plevėsuoti pakelta 
kolegijos vėliava –  šiuo simboliniu veiksmu   paskelbtas   naujų  aka-
deminių metų startas. Rugsėjo 1-osios iškilmės šįkart surengtos 
atnaujintame Technologijų fakultete. Susirinkusius studentus sveikino 

kolegijos vadovybė, Tarybos nariai, studentų atstovai. → 

PASKELBTAS NAUJŲ AKADEMINIŲ
METŲ STARTAS
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NAUJŲ AKADEMINIŲ METŲ STARTO AKIMIRKOSKl
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Rugsėjo 1-osios išvakarėse surengtas kolegijos bendruomenės susir-
inkimas. Jo metu aptartos naujų akademinių metų aktualijos, 
numatomi svarbiausi iššūkiai, taip pat pasveikinti įvairias progas 
minėję darbuotojai. Rugsėjo 1-osios išvakarėse surengtas kolegijos 
bendruomenės susirinkimas. Jo metu aptartos naujų akademinių 
metų aktualijos, numatomi svarbiausi iššūkiai, taip pat pasveikinti 
įvairias progas minėję darbuotojai.

BENDRUOMENĖS SUSIRINKIME – 
SVEIKINIMAI DARBUOTOJAMS
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PAGAL PRIIMTŲ PIRMAKURSIŲ 
SKAIČIŲ – LYDERĖ REGIONE 
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Klaipėdos valstybinėje kolegijoje mokslo metus pradeda 2500 
studentų, iš jų 930 pirmakursių. Pagal Lama BPO duomenis, 
kolegija yra daugiausiai pirmakursių į bakalauro studijas 
sulaukusia aukštąja mokykla Klaipėdoje.  

Maždaug trečdaliui pirmakursių (313) skirtos valstybės finan-
suojamos vietos, jų krepšelis palyginti su pernai išliko iš esmės 
nepakitęs. Į valstybės finansuojamą vietą įstojo studentai, kurių 
vidutinis konkursinis balas buvo 5,66. 

Klaipėdos valstybinėje kolegijoje šiemet studijuos 7 studentai, 
kurie bent vieną valstybinį brandos egzaminą išlaikė 100 balų. 
Vienam kolegijos studentui skirta Signatarų stipendija, kuriomis 
kasmet apdovanojami 20 geriausiai mokyklą baigusių ir Lietuvo-
je studijas pasirinkusių abiturientų.        

Pastebima, kad šiemet ženkliai išaugo norinčiųjų rinktis sesijinį 
paskaitų organizavimo būdą, apie 44 proc. pirmakursių rinkosi 
būtent tokias studijas. Manoma, kad šitaip studijas lengviau  
derinti su darbu, vaikų auginimu ar kitomis šeimos aplinkybėmis. 

Populiariausi šių metų priėmime buvo ugdymo mokslai. 
Ikimokyklinę ir priešmokyklinę pedagogiką pasirinko 115 naujų 
studentų, pradinio ugdymo pedagogiką studijuoti pradeda per 
30 pirmakursių.

Iš Technologijų fakulteto siūlomų studijų programų pirmakursiai 
dažniausiai rinkosi elektros ir automatikos inžineriją, statybos 
inžineriją bei automobilių transporto inžineriją.

Tarp Sveikatos mokslų fakulteto studijų programų pirmavo   
bendrosios praktikos slauga, kineziterapija, socialinis darbas ir 
grožio terapija.

Verslo fakultete būsimieji studentai dažniausiai rinkosi logistikos 
vadybą, įstaigų ir įmonių administravimą bei buhalterinę 
apskaitą. 
   
Klaipėdos valstybinę kolegiją besirenkančių studentų geografija 
iš esmės nesikeičia. Daugiausiai šią aukštąją mokyklą ir šiemet 
rinkosi Klaipėdos mieste ir rajone gyvenantys jaunuoliai. Daug 
studentų sulaukta iš Kretingos, Šilutės, Plungės, Mažeikių, 
Telšių, Šilalės ir Skuodo rajonų. →  

„KLAIPĖDOS VALSTYBINĖJE 
KOLEGIJOJE MOKSLO METUS 
PRADEDA 2500 STUDENTŲ,
IŠ JŲ 930 PIRMAKURSIŲ“. 
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Į Klaipėdos aukštąsias mokyklas priimtų pirmakursių skaičius

LAMA BPO duomenys, 2022 m.

KU  

KVK

LAJM

vf 313 vnf 473 viso 786

vf 184 vnf 87 viso 271

viso 127vf 40 vnf 87



Klaipėdos valstybinėje kolegijoje lankėsi Švietimo, mokslo ir sporto 
ministrė Jurgita Šiugždinienė Ministrė su kolegijos direktore Gražina 
Markvaldiene bei Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos   direkto-
riumi Vaclavu Stankevičiumi aptarė aukštojo mokslo situaciją 
Klaipėdoje, studijų kokybės klausimus, absolventų perpektyvas darbo 
rinkoje, galimas stiprinimo kryptis. Susitikimo metu surengta 
ekskursija po atnaujintas kolegijos laboratorijas.   

KOLEGIJOJE – MINISTRĖS 
J.ŠIUGŽDINIENĖS VIZITAS 
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Burnos priežiūras katedra labai džiaugiasi įrengta nauja profesionalia 
mokomąja laboratorija, kurioje yra naujos keturios odontologinės 
kėdės, suteikiančios galimybę vienu metu mokintis ir dirbti                     

aštuoniems  žmonėms.

Norime pakviesti KVK bendruomenę prisidėti prie studijų proceso. 
Nuo spalio 3 dienos prasidės baigiamoji praktika, kurioje studentai 
atlieka profesionaliąją burnos higieną! Daugiau informacijos:                       

bpmkatedra@kvk.lt

ATIDARYTA NAUJA PROFESIONALI
MOKOMOJI LABORATORIJA
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Lietuvos sveikatos apsaugos ministerija, stiprindama sveikatos 
priežiūros specialistų poreikio planavimą, specialistų rengimo valsty-
binio užsakymo formavimą ir siekdama gauti kokybiškas įžvalgas, 
sudarė Ekspertų tarybą darbui dėl Nacionalinės sveikatos sistemos 
specialistų rengimo valstybinio užsakymo formavimo.  
 
Lietuvos kolegijų direktorių konferencija delegavo du atstovus į 
Ekspertų tarybą, skirtą ekspertinėms įžvalgoms dėl specialistų 
poreikio ir priėmimo į programas bei studijas teikti. 

Viena iš Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos deleguotų atstovių į 
Ekspertų tarybą – Sveikatos mokslų fakulteto dekanė                                         
dr. Asta Mažionienė. 

SVEIKATOS MOKSLŲ FAKULTETO 
DEKANĖ – EKSPERTŲ 
TARYBOS NARĖ
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Klaipėdos savivaldybė uostamiesčio aukštųjų mokyklų absol-
ventams skyrė vienkartines premijas už miestui aktualius 
pritaikomuosius baigiamuosius darbus. Net 4 premijas iš 10 
gavo Klaipėdos valstybinės kolegijos absolventai. Jie apdovanoti 

500 eurų vertės premijomis.  
Dviejų kolegijos absolventų darbai įvertinti aukščiausiais 
balais  tarp visų vertinimui pateiktų baigiamųjų darbų. →  

BEVEIK PUSĖ SAVIVALDYBĖS 
PREMIJŲ – KOLEGIJOS 

ABSOLVENTAMS
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TURIZMO VERSLO ABSOLVENTĖ VIKTORIJA KALININAITĖ 
(DARBO VADOVĖ DR. G.ŠAKYTĖ-STATNICKĖ):  
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„Turizmo srityje kyla daugybė problemų, tačiau  jau gan ilgą laiką 
tenka kovoti su  pagrindine – sezoniškumu.  Visame pasaulyje 
sparčiai augantis konferencinis turizmas padeda aprūpinti darbu 
turizmo ir aptarnavimo paslaugų įmones ne sezono metu.
Baigiamojo darbo tikslas buvo išnagrinėti konferencinio turizmo 
vystymo galimybes Klaipėdos mieste. Tyrimo metu nustatyta, 
kad Klaipėdos miestas ateityje galėtų tapti nedideliu konferenci-
jų traukos centru, nes Klaipėda turi daug privalumų: vienintelis 
pajūris, vienintelis miestas, turintis savo uostą ir galintis priimti 
turistus keltais, be to gerėja mieste konferenciniam turizmui 
skirta infrastruktūra, teikiama daug tinkamų paslaugų ir t.t.
Gerai parašyti darbą labai padėjo mano darbo vadovė dr. Gita 
Šakytė-Statnickė, kuriai esu be galo dėkinga. Jos dėka man 
pavyko gerai parašyti šitą darbą, nes tikrai buvo tokių dienų, jog 
atrodo visai nebesuprantu ką ir kaip rašyti, tuomet vadovė 
patardavo, nukreipdavo teisinga linkme”. 



AUTOMOBILIŲ TRANSPORTO INŽINERIJOS ABSOLVENTAS 
RYTIS ENGELAITIS (DARBO VADOVĖ J.LIEBUVIENĖ): 
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„Baigiamajame darbe analizavau Klaipėdos miesto viešojo   ke-
leivinio transporto esamą padėtį, autoparką, jo techninius 
duomenis bei miesto maršrutų Nr. 1; 4; 6 problemas. Išvadose 
išskyriau miesto maršrutų Nr. 1; 4; 6 pagrindines problemas, 
infrastruktūros trūkumus, net daromus įstatymų pažeidmus, 
pateikiau pasiūlymus minėtų maršrutų trasoms optimizuoti bei 
modernizuoti. 

Idėja temai visada buvo mano galvoje. Kadangi tuo metu dirbau 
Klaipėdos miesto viešojo transporto sistemoje, kasdien  
susidurdavau su šios sistemos problemomis bei mintyse          
analizuodavau, ką ir kaip būtų galima pakeisti. Kasdien tai           
aptardavome su bendradarbiais, todėl galėjau palyginti 
patyrusių kolegų įžvalgas ir padaryti tam tikras išvadas.

Išgvildenti temą padėjo mano darbo vadovė Jūratė Liebuvienė. 
Mum abiem ši tema iškart pasirodė aktuali ir perspektyvi. Taip 
pat konsultavausi su savo darbdaviu UAB „Klaipėdos autobusų 
parkas” generaliniu direktoriumi V. Ramanausku bei su remonto 
padalinio vadovu V. Lazdausku. Esu jiems labai dėkingas už 
suteiktą patirtį ir žinias.

Žinoma, smagu gauti premiją, žiūriu į tai, kaip į mano darbo įžval-
gų ir problemų sprendimų pasiūlymų įvertinimą iš Klaipėdos 
miesto savivaldybės pusės. Premiją panaudosiu tolimesniems 
mokslams transporto inžinerijos srityje. Šiuo metu jau studijuoju 
Vilniaus Gedimino technikos universitete, papildomosiose  
studijose, transporto inžinerinės ekonomikos ir logistikos pro-

gramoje. Tolimesni siekiai – magistro laipsnis bei darbo paieška 
transporto ar eismo organizavimo ar eksploatavimo srityje”.



FINANSŲ ABSOLVENTĖ AUKSĖ TAMIELIAUSKAITĖ 
(DARBO VADOVĖ A.ZONIENĖ) 
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Auksė baigiamajame darbe „UAB „Klaipėdos autobusų parkas“ 
investicijų, orientuotų į darnią plėtrą, vertinimas“ nagrinėjo UAB 
„Klaipėdos autobusų parkas“ projektą „Daugiau švarios erdvės“, 
kuriuo siekiama įsigyti 10 elektra varomų autobusų. Darbo nova-
toriškumas pasižymi tuo, kad investicijos, orientuotos į darnią 
plėtrą, vertintos ne tik socialiniu bei aplinkosauginiu aspektu, bet 

ir ekonominiu: apskaičiuoti ir įvertinti įmonės finansinio               
pajėgumo vykdyti investicinį projektą rodikliai, sudaryti scenari-
jai, pagal kuriuos įvertinta investicija. Pagal sudarytą metodiką 
rekomenduojama vertinti ir kitus projektus, orientuotus į darnią 
plėtrą. Šiuo baigiamuoju darbu ypatingai domėjosi ir pati            
bendrovė „Klaipėdos autobusų parkas“.  



FINANSŲ ABSOLVENTĖ RIMANTĖ ŽIDONIENĖ 
(DARBO VADOVĖ A.ZONIENĖ) 
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Rimantė baigiamajame darbe „Klaipėdos miesto fizinių asmenų 
finansinio raštingumo ir dalyvavimo II pakopos pensijų fonduose 
ryšio vertinimas“ nustatė Klaipėdos miesto fizinių asmenų 
raštingumo lygį bei įvertino dalyvavimą II pakopos pensijų fondų 
kaupime, atsižvelgiant į amžių, išsilavinimą, pajamas. Pateikė 

rekomendacijos, kaip padidinti Klaipėdos miesto fizinių asmenų 
finansinį raštingumą, nustatė, kad fiziniams asmenims trūksta 
informacijos apie II pakopos pensijų fondus, pateikti pasiūlymai, 
kaip šią problemą galima spręsti.   



KIPRE – BAIGIAMASIS E-SVEIKATOS RAŠTINGUMO 
PROJEKTO SUSITIKIMAS   
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Slaugos ir socialinės gerovės katedros vedėja dr. Akvilė 
Virbalienė, lektorė Aurelija Šiurienė ir Projektų skyriaus vadovė 
Eglė Brezgytė  Kipro technologijų universitete dalyvauja 
e-sveikatos raštingumo projekto eLILY2 baigiamajame partnerių 
susitikime.    
Tarptautinis projektas eLILY2 orientuotas į edukacines sveikatos 
priežiūros specialistų veiklas sveikatos raštingumo srityje darbui 
su senyvo amžiaus žmonėmis. Projekto metu sukurtas ir 
pritaikytas mišrus mokymo modulis, skirtas stiprinti slaugytojų, 
socialinių darbuotojų bei studentų žemo lygio sveikatos bei 
e-sveikatos raštingumo žinias bei įgūdžius. Sukurtas gerosios 
praktikos vadovas bus pateiktas suinteresuotuosioms šalims bei 
politikos formuotojams.



Ką dėstytojai veikia vasarą? Pasirodo, tikrai ne tik ilsisi. Uostamiesčio 
gidų ir Klaipėdos vokiečių bendrijos iniciatyva miestiečiams parengtos 
dvi nemokamos ekskursijos, skirtos miesto jubiliejui. Pirmosios 
ekskursijos sumanytoja – kolegijos dėstytoja Laurencija Budrytė – 
Ausiejinė. Jos sukurtoje ekskursijoje – pažintis su 10 išskirtinių   

asmenybių, kurios kūrė ir garsino Klaipėdą.

KOLEGIJOS DĖSTYTOJA –
EKSKURSIJOS SUMANYTOJA
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Rugpjūčio pabaigoje Klaipėdos valstybinės kolegijos direktorė su 
Švietimo mainų paramos fondu pasirašė sutartį 250 000 eurų dotaci-
jai projekto „C@RE” (Papildytos realybės metodo taikymas  socialinei 
priežiūrai).
C@re projekto bendrasis tikslas – padėti sveikatos ir socialinės 
priežiūros sektorių darbuotojams sukurti mokymosi modelį, atitink-
antį naujus darbo rinkoje reikalaujamus įgūdžius (skaitmeninius, 
santykių/emocijų, psichologinius, vadovavimo), naudojant papildytą 
realybę (PR) kaip pagrindinę mokymosi  priemonę. 

Projekto pradžia – 
šių metų gruodį, pabaiga planuojama 2025 metų vasarį. 

Projekto partneriai:
KLAIPEDOS ERNESTO GALVANAUSKO PROFESINIO MOKYMO CEN-
TRAS (Lietuva),  OPENCERTIF France Orsay (Prancūzija),  European 
Digital Learning Network (Italija), Asociatia de Terapie Familiala si de 
Cuplu Timisoara (Rumunija), AINTEK SYMVOULOI EPICHEIRISEON 
EFARMOGES YPSILIS TECHNOLOGIAS EKPAIDEFSI ANONYMI 
ETAIREIA (Graikija), „Korak po korak” (Kroatija) 

PRADEDAMAS TREJUS METUS 
TRUKSIANTIS PROJEKTAS
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Klaipėdos valstybinė kolegija kartu su Lietuvos aukštąja Jūreivystės 
mokykla pradeda vykdyti Valstybinio studijų fondo finansuojamą 
projektą „Renginių akademija“. Projektas netradicinis tuo, kad įvairių 
studijų programų (finansų, logistikos vadybos, automobilių transporto 
inžinerijos, laivavedžių, slaugos, pedagogikos ir t.t.) studentai kartu 
mokysis renginių organizavimo subtilybių ir įgytas žinias pritaikys 
praktiškai, skatindami kitų studentų tobulėjimą ir kūrybiškumą. Pro-
jekto tikslai: 1. Formuoti studentų dalykinių ir laisvalaikio renginių 
organizavimo kompetencijas, plėtojant bendravimo ir bendradarbiavi-
mo, idėjų generavimo, darbo komandoje, lyderystės, kritinio mąstymo 
įgūdžius. 2. Skatinti Klaipėdos miesto aukštųjų mokyklų studentų 
aktyvumą ir talentų pristatymą viešai.
Projekto vadovė: doc.dr. Jurgita Paužuolienė

STARTAVO PROJEKTAS 
„RENGINIŲ AKADEMIJA” 
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AKADEMIJA

RENGINI



Kolegijos Facebook paskyroje surengtas konkursas džemperiui   
laimėti. Konkursas sulaukė rekordinio skaičiaus dalyvių – prizo siekė 

400 studentų. Iš viso šiuo konkursu pasiekta 8800 žmonių auditorija. 
Džemperį sau ir draugui laimėjo kolegijos studentė Aistė Rudytė. 

KONKURSE – 
REKORDINIS DALYVIŲ 
SKAIČIUS
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Atnaujintas kolegijos atributikos parduotuvės asortimentas. Nuo šiol 
joje galima įsigyti džemperių, marškinėlikų su kolegijos užrašais, taip 
pat kuprinių su anglišku logotipu. Šios prekės yra kolegijos įvaizdį 
attintkančios tamsiai mėlynos spalvos.  

ELEKTRONINĖJE PARDUOTUVĖJE – 
NAUJA ATRIBUTIKA
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„Pirmiausia noriu padėkoti kolegijos administracijai 
už pasitikėjimą ir suteiktą galimybę. 

Kaip darbuotoja šiais metais kolegijoje sutikau septintąją savo 
rugsėjo pirmąją. Pirmaisiais metais ėjau asistentės pareigas, 
paskui apsigynusi magistro laipsnį tapau lektore. Prieš 
pradedant dirbti katedros vedėja, dvejus metus buvau Grožio 
terapijos studijų programos kuratorė, tačiau būtent šis 
pasiūlymas – pereiti į kitas pareigas buvo labai netikėtas. 
Priėmiau sprendimą pabandyti, nes sulaukiau palaikymo iš 
šeimos ir, žinoma, iš mūsų fakulteto administracijos.

Darbų dirbant katedros vedėja nuo pat pirmos darbo dienos 
buvo ir yra daug, po truputi mokausi atlikti tam tikras užduo-
tis/darbus, tenka susipažinti su įvairiais procesais. Kaip daug 
kur, taip manau ir čia, pirmieji metai bus sunkiausi, o paskui 
pamatysim“.

KINEZITERAPIJOS IR GROŽIO
TERAPIJOS KATEDROJE – 
PERMAINOS. NAUJĄJA KATEDROS 
VEDĖJA TAPO LEKTORĖ SIMONA 
URBONIENĖ:
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